

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Skovbitt Holding A/S

Holmboes Alle 1,10.

8700 Horsens

CVR-nr. 19 78 34 05

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 08/06 2021

---

Folmer Rud Hansen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	12
Balance 31. december 2020	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Skovbitt Holding A/S  
Holmboes Alle 1,10.  
8700 Horsens

CVR-nr.: 19 78 34 05  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020  
Stiftet: 7. oktober 1996  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Trine Skovsbøl Bjarnesen, Formand  
Bjarne S. Skovsbøl  
Thomas Skovsbøl

### Direktion

Bjarne S. Skovsbøl  
Folmer Rud Hansen

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er enten direkte eller gennem andre selskaber at drive handel og produktion samt investeringer og handel med værdipapirer for egne eller lånte midler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 7.532.331, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 73.481.590.

Årets resultat anses for tilfredsstillende



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>566.852</b>	<b>675</b>
Personaleomkostninger	1	(811.918)	(657)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(245.066)</b>	<b>18</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	4.529.708	1.344
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3	3.665.760	7.500
Finansielle indtægter	4	947.774	6.212
Finansielle omkostninger	5-10	(1.578.467)	(371)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.319.709</b>	<b>14.703</b>
Skat af årets resultat	6	212.622	(697)
<b>Årets resultat</b>		<b>7.532.331</b>	<b>14.006</b>
Foreslået udbytte		8.640.000	4.320
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		6.793.236	0
Overført resultat		(7.900.905)	9.686
		<b>7.532.331</b>	<b>14.006</b>

**Balance 31. december 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	11.870.896	10.857
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	<u>40.884.220</u>	<u>38.273</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>52.755.116</b></u>	<u><b>49.130</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>52.755.116</b></u>	<u><b>49.130</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.155	32
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.476.557	4.515
Andre tilgodehavender		54.503	55
Udskudt skatteaktiv		33.664	34
Selskabsskat		371.587	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>13.961</u>	<u>29</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>5.970.427</b></u>	<u><b>4.665</b></u>
Værdipapirer	10	<u>29.826.189</u>	<u>35.671</u>
<b>Værdipapirer</b>		<u><b>29.826.189</b></u>	<u><b>35.671</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>393.110</b></u>	<u><b>1.351</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>36.189.726</b></u>	<u><b>41.687</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>88.944.842</b></u>	<u><b>90.817</b></u>

**Balance 31. december 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		6.793.236	0
Overført resultat		53.048.354	61.950
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.640.000	4.320
<b>Egenkapital</b>		<b><u>73.481.590</u></b>	<b><u>71.270</u></b>
Banker		6.538.173	11.289
Leverandører af varer og tjenesteydelser		341.747	128
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.828.347	6.939
Gæld til associerede virksomheder		365.409	355
Selskabsskat		0	623
Anden gæld		389.576	213
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>15.463.252</u></b>	<b><u>19.547</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>15.463.252</u></b>	<b><u>19.547</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>88.944.842</u></b>	<b><u>90.817</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		



## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	5.000.000	0	61.950.462	4.320.000	71.270.462
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.320.000)	(4.320.000)
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	(1.001.203)	0	(1.001.203)
Årets resultat	0	6.793.236	(7.900.905)	8.640.000	7.532.331
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>5.000.000</b>	<b>6.793.236</b>	<b>53.048.354</b>	<b>8.640.000</b>	<b>73.481.590</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	792.940	634
Andre omkostninger til social sikring	8.100	9
Andre personaleomkostninger	10.878	14
	<b>811.918</b>	<b>657</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	1.024.520	1.344
Fortjenste ved salg af tilknyttede virksomheder	3.505.188	0
	<b>4.529.708</b>	<b>1.344</b>
<b>3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	3.921.060	7.755
Afskrivning af goodwill	(255.300)	(255)
	<b>3.665.760</b>	<b>7.500</b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	95.357	74
Andre finansielle indtægter	852.417	6.138
	<b>947.774</b>	<b>6.212</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	t.kr.
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	149.318	149
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	8.764	10
Andre finansielle omkostninger	<u>1.420.385</u>	<u>212</u>
	<b><u>1.578.467</u></b>	<b><u>371</u></b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	<u>(212.622)</u>	<u>697</u>
	<b><u>(212.622)</u></b>	<b><u>697</u></b>
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. januar 2020		<u>959.533</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>959.533</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		<u>959.533</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>959.533</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<b><u>0</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	kr.	t.kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	29.413.318	29.414
Afgang i årets løb	(500.318)	0
Kostpris 31. december 2020	<u>28.913.000</u>	<u>29.414</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	(18.556.614)	(19.679)
Årets afgang	437.153	0
Årets resultat	1.024.520	1.344
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	52.837	(222)
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>(17.042.104)</u>	<u>(18.557)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>11.870.896</u></b>	<b><u>10.857</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Skovbitt Horsens Hus A/S	Horsens	100 %	7.399.824	1.246.852
Skovbitt Anlæg A/S	Horsens	100 %	4.471.072	(222.332)

## Noter til årsrapporten

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	kr.	t.kr.
<b>9 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	17.048.880	17.049
Kostpris 31. december 2020	17.048.880	17.049
Værdireguleringer 1. januar 2020	21.223.620	13.450
Årets resultat	3.921.060	7.755
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	(1.054.040)	274
Afskrivning på goodwill	(255.300)	(255)
Værdireguleringer 31. december 2020	23.835.340	21.224
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>40.884.220</b>	<b>38.273</b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2020	0	255.300

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
BB Electronics Holding ApS	Horsens	26 %	157.247.000	15.081.000

## 10 Oplysning om dagsværdi

### Værdipapirer

Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	(239.908)	3.597.766
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	29.826.189	35.671

## Noter til årsrapporten

### 11 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheders engagement med Nordea Bank og Nordea Kredit.

Selskabet er sambeskattet med Bjarne Skovsbøl Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået aftale om leje af erhvervslokaler. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør t.kr. 90.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er der afgivet pant i værdipapirer med regnskabsmæssig værdi på t.kr. 26.180 samt pant i likvide beholdninger på t.kr. 7.

Til sikkerhed for associeret selskabs mellemværende med Nykredit Bank er der afgivet pant i kapitalandele i associerede virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 40.884.